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Korzystny wpływ światła czerwonego na gojenie
się ran ma zaskakujące podłoże – pod wpływem naświetlania maleje opór stawiany przez
wodę – informuje pismo Scientific Reports.

Pierwszą pracę dotyczącą działania na żywe komórki światła o długości fali 670 nanometrów (światło
czerwone) opublikowano w połowie lat 70. XX wieku. Pod jego wpływem mitochondria dostarczające
komórkom energii wytwarzają więcej ATP. Dzięki czerwonemu światłu rany goją się szybciej a ból
ustępuje. Możliwe, że naświetlanie pomaga również w przypadku męskiej niepłodności czy innych
problemów medycznych.

 

Cały czas niewyjaśniony pozostawał jednak mechanizm działania czerwonego światła. Naukowcy
przypuszczali, że może ono aktywować ważny enzym oddechowy – cytochrom C, okazało się jednakże,
że nie pochłania on światła o tej długości fali.

 

Jak odkrył Andrei Sommer z uniwersytetu w Ulm (Niemcy), czerwone światło wydaje się zmieniać
fizyczne właściwości wody, co z kolei przyspiesza reakcje chemiczne dostarczające komórce energii.

 

W normalnych warunkach warstwa wody w pobliżu ciała stałego ma duże napięcie powierzchniowe,
jest lepka „jak melasa” – cytując Sommera. Niemiecki zespół odkrył, że naświetlenie wody
czerwonym światłem zwiększa dystans pomiędzy cząsteczkami wody, a co za tym idzie, ciecz staje
się “bardziej ruchliwa”.

 

Najważniejszym elementem mitochondriów jest enzym związany z ich wewnętrznymi błonami, który
obraca się jak molekularna turbina. Jeśli otaczająca go woda stawia mniejszy opór, wówczas jest on
w stanie obracać się szybciej i wytwarzać więcej ATP.

 

Ponieważ trudno mierzyć właściwości wody wewnątrz żywej komórki, naukowcy zbadali wpływ
czerwonego światła na opór stawiany przez wodę diamentowemu elementowi. Okazało się, że
czerwone światło zmniejszyło opór wody o 72 proc.

 



Dzięki znajomości mechanizmów związanych z biologicznym działaniem czerwonego światła
naukowcy będą mogli opracować skuteczniejsze metody leczenia. Na przykład dr Friedrich
Gagsteiger z Ulm pracuje nad zastosowaniem czerwonego światła w procedurze zapłodnienia in vitro.
Mogłoby ono dodać energii plemnikom – w przypadku niektórych mężczyzn nie są one w stanie
przebyć nawet 1 milimetra, by zapłodnić komórkę jajową.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
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w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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